Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações, bem como a fiscalização no centro comunitário do bairro Maricá.

REQUERIMENTO N° 760/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇOES,
BEM COMO A FISCALIZAÇÃO NO CENTRO COMUNITÁRIO DO
BAIRRO MARICÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 906/2018
Data: 05/04/2018 - Horário: 16:52

APROVADO

6—"' 2013

11111111111111111 vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador que o centro comunitário do bairro

Maricá está em péssimas condições;

Considerando, ainda, que além dos problemas estruturais e mobiliário do prédio, a questão da

higiene também é preocupante;

Considerando, mais, que assim como em outros centros comunitários da cobrado é cobrado uma

taxa para utilização do espaço público, porém, ao que parece o dinheiro não vem sendo

empregado na manutenção do prédio;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações, bem como a fiscalização no centro

comunitário do bairro Maricá.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv,  ., 03 de Abril de 2018.

Vereador Rod 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1